CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   / 2021

Apresento a deliberação e consideração do Plenário

a presente Moção de Aplausos a Sra. Ana Paula Vanini Corali, por

sua grande trajetória como professora e diretora na rede

municipal de ensino de Franca.

Concursada desde o ano de 2001, a Sra. Ana Paula

iniciou sua trajetória na rede municipal como professora na

Escola Professor Paulo Freire, no Jardim Aviação.

Posteriormente, durante 4 anos, trabalhou na sede da Secretaria

Municipal da Educação, no setor de projetos e captação de

recursos, quando recebeu o convite para dirigir a Escola

Municipal Dr. Valeriano Gomes do Nascimento – CAIC, no City

Petrópolis, onde atuou por mais 4 anos.

No ano de 2017, iniciou sua jornada como diretora na

Escola Municipal Prof. José Mário Faleiros, no Jardim Aeroporto

3, onde permaneceu até o dia 10 de abril de 2021.

Por todas as funções que passou, a Sra. Ana Paula

Vanini Corali sempre se destacou por sua dedicação, competência

e enorme carinho com o qual realizava suas tarefas.

Finalizado este ciclo, volta a trabalhar como

educadora, desta vez na Escola Municipal Professora Maria

Antônia Stevanato Reis, localizada no Jardim Paraty.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Diante do exposto, solicito que seja enviada cópia

da presente à homenageada para sua ciência.

Câmara Municipal de Franca, 15 de abril de 2021

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

Endereço para envio da propositura

Rua Floriano Peixoto, 1320

Centro

Franca, SP - CEP: 14400-760